

Protokół Nr XII/2011
z XII Sesji Rady Gminy Dominowo
kadencji 2010-2014

odbytej w dniu 27 marca 2012 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Dominowie

Ad. 1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy Dominowo otwierając XII sesję Rady Gminy powitał radnych, sołtysów, radnych powiatowych, zaproszonych gości, oraz wszystkich uczestniczących w Sesji. Zgodnie z listą obecności radnych, która stanowi / **załącznik nr 1 do niniejszego protokołu** / w sesji uczestniczyło 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności sołtysów, oraz gości stanowią odpowiednio / **załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokołu** /.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. . Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej
6. Podjęcie uchwał i zajęcie stanowiska.
7. Interpelacje Radnych.
8. Wolne głosy i wnioski.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Radni przyjęli porządek obrad jednogłośnie.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Prusak zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. Protokół radni przyjęli przy 15 głosach „za”.

Ad. 4 Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

W swoim sprawozdaniu Wójt poinformował zebranych między innymi o wypłaceniu 13 pensji, wyrównaniu średnich wynagrodzeń nauczycielom na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, o dokonanych oraz planowanych w najbliższym czasie 5 % podwyżkach dla pracowników Urzędu oraz jednostek podległych. W okresie międzysesyjnym rozstrzygnięto dwa przetargi. Pierwszy na dostawę mialu do Urzędu Gminy i Ośrodka Zdrowia oraz drugi na zakup energii elektrycznej.

Wójt mówił także o trwającej miesiąc kontroli Najwyższej Izby Kontroli dotyczącej zamówień publicznych oraz kontroli z Urzędu Marszałkowskiego, związanej z do ostatecznym odbiorem oczyszczalni.

W okresie międzysesyjnym Wójt odbył liczne spotkania między innymi z przedstawicielami ZGO Jarocin, Dyrektorem Zarządu dróg Powiatowych, z Przedstawicielami Powiatowej Izby Rolniczej. Zakończył się cykl 19 spotkań wiejskich za które Wójt podziękował Sołtysom oraz aktywnym mieszkańcom.

Podsumowując swoje sprawozdanie Wójt podziękował organizatorom I Gminnego Konkursu Wiedzy pożarniczej, pogratulował sukcesu uczniom ze Szkół Gminy Dominowo, którzy pokonując kolegów z Krzykos przeszli do kolejnego etapu, na szczeblu Wojewódzkim.

Ad. 5. Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej:

Sprawozdanie przedstawił przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Piotr Szymczak, komisja kontrolowała między innymi Zakład Usług Komunalnych, Gminny Ośrodek Kultury, czy też wykonanie budżetu za 2010 rok.

Do prac Komisji Wójt nie wniósł uwag.

Ad.6.Podjęcie uchwał i zajęcie stanowiska.

Podjęcie uchwał i zajęcie stanowiska

Uchwała Nr/ XII/94/2012 zmieniająca uchwałę budżetową
Radni podjęli uchwałę jednogłośnie przy 15 głosach "za"

Uchwała Nr XII/95/2012 w/s planu pracy Komisji Rewizyjnej
Radni przyjęli Uchwałę jednogłośnie przy 15 „za”

Uchwała Nr XII/96/2012 w/s ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy
Radni przyjęli Uchwałę jednogłośnie przy 15 „za”

Uchwała Nr XII/97/2012 w/s udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży budynków mieszkalnych, stanowiących własność gminy, zbywania na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym
Radni przyjęli Uchwałę jednogłośnie przy 15 „za”

Uchwała Nr XII/98/2012 w/s udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego
Radni przyjęli Uchwałę jednogłośnie przy 15 „za”

Uchwała Nr XII/99/2012 w/s ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Dominowo
Radni przyjęli Uchwałę jednogłośnie przy 15 „za”

Uchwała Nr XII/100/2012 w/s wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta kolejne umowy dzierżawy nieruchomości rolnej położonej w Dominowie z panią Maria Grześkiewicz zam, przy ul. Czereśniowej.
Radni przyjęli Uchwałę jednogłośnie przy 15 „za”

Uchwała Nr XII/101/2012 w/s w sprawie udzielenia dotacji parafiom rzymsko-katolickim z terenu Gminy Dominowo z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obiektów sakralnych wpisanych do rejestru zabytków

Uchwała Nr XII/102/2012 w/s wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy w roku 2013 środków stanowiących fundusz sołecki

Radni przyjęli Uchwałę jednogłośnie przy 15 „za”

Uchwała Nr XII/103/2012 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Dominowo na lata 2012-2024

Radni przyjęli Uchwałę jednogłośnie przy 15 „za”

Ad. 7. Interpelacje Radnych.

Radny Piotr Szymczak interpelował o usunięcie krzaków ze skrzyżowania w Murzynowie Kościelnym oraz o postawienie na nowo przewróconego znaku, mówił także o konieczności postawienia lampy na rozwidleniu dróg przy pałacu, na zakończenie poprosił o zaplanowanie w projekcie budżetu na kolejny rok środków na naprawę drogi dojazdowej do posesji pana Adamczyka i pani Gluzy, która na dzień dzisiejszy jest w fatalnym stanie.

Wójt ustosunkował się do wypowiedzi radnego, informacja o konieczności postawienia znaku zostanie przekazana panu Begierowi, z kolei problem niewidocznego skrzyżowania w Murzynowie Kościelnym został ujęty w wykazie zawierającym niezbędne do wykonania prace i przekazany do Zarządu Dróg Powiatowych (zbiorcza informacja po zakończonych zebraniach wiejskich). W temacie oświetlenia Wójt nie podejmuje działań bowiem montaż lampy na krzyżówce został ujęty w Funduszu sołeckim na 2013 rok.

Jako kolejny zabral głos Radny Bogdan Jędraszak, który ubolewał nad nie zrealizowanym w zeszłym roku Funduszu Sołeckim, radny spytał czy w ramach nie wykorzystanych środków można w bieżącym roku dokonać natrysków na drodze i narzucić grysu bo droga w pęka zwłaszcza przez zamontowane tam garby, które blokują odpływ wody na odcinku kilkuset metrów. Radny zaproponował by rozebrać kawałek garbu dając wodzie ujście. Wójt zgodził się że ewentualna nadwyżka finansowa zostanie przeznaczona między innymi na tę drogę.

Radny Marek Gieralka zasygnalizował problem zniszczonych zagłówek w Gimbusie, które stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa podróżujących nim dzieci i młodzieży. Wójt odpowiedział że sukcesywnie dokonuje się niezbędnych napraw oraz wymiany wyeksploatowanych części, i temat zniszczonych zagłówek nie zostanie pominięty zwłaszcza że została już dokonana wstępna wycena naprawy (ok. 4000, 00 zł).

Radny Leopold Borwin zwrócił się z prośbą o zaproszenie przedstawiciela Zarządu Dróg Powiatowych na drogę w Gablinie przy mostku gdzie samosiejki niebezpiecznie się rozprzestrzeniają, ponadto nad drogą wiszą niebezpieczne konary.

Przewodniczący rady odpowiedział że wszelkie sygnalizowane pilne prace zostały w formie pisemnej przesłane do Zarządu Dróg.

Ad. 8. Wolne głosy i wnioski

Sołtys Dominowa, Stanisław Marciniak poruszył temat bardzo krótkiego okresu czasu jaki dano rolnikom na składanie wniosków o odszkodowanie za straty poniesione w uprawach z powodu przymrozków. Wójt odpowiedział, że wnioski zostały przekazane Sołtysom niezwłocznie po otrzymaniu ich do Urzędu i być może Izby Rolne miały opóźnienia w przekazie informacji.

Ad. 9.

Zamknięcie obrad sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Krzysztof Prusak Przewodniczący Rady zamknął XII sesję Rady Gminy

Protokołowała

Gabriela Gramza



Protokół podpisał

Przewodniczący Rady Gminy



Krzysztof Prusak